
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 21 марта 2003 г. N 115 

 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИКАЗ 

МИНЗДРАВА РОССИИ ОТ 27.08.99 N 337 

"О НОМЕНКЛАТУРЕ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ В УЧРЕЖДЕНИЯХ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

В соответствии с решением Совета по кадровой политике при Министре 

здравоохранения Российской Федерации от 22.01.2003 приказываю: 

 

Приказом Минздрава РФ от 02.04.2001 N 98 по кодам 040128 и 040129 номенклатуры 

специальностей специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим 

образованием в учреждениях здравоохранения Российской Федерации введены 

специальности "онкология" и "урология" соответственно. 

1. Внести дополнения в приложение N 1 к Приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 27.08.99 N 337 "О номенклатуре специальностей в учреждениях 

здравоохранения Российской Федерации": 

 

        Основная специальность         Специальность, требующая  

 углубленной подготовки   

040128 клиническая микология           

040129 (040309) лабораторная микология 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

Министра Т.И. Стуколову. 

 

Министр 

Ю.Л.ШЕВЧЕНКО 

 

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=56928D8EF98FE902C1500B1522C858126649B4969CED98606BE09F95931B6B3064EA101DBCCC08DCA23E5D0D47BA2248C5F040E8FDA90419M3I9L
consultantplus://offline/ref=56928D8EF98FE902C1500B1522C858126648B5949AE498606BE09F95931B6B3064EA101DBCCC08DDA73E5D0D47BA2248C5F040E8FDA90419M3I9L

